
Информационное сообщение о продаже муниципального имущества 

Администрация Хвалынского муниципального района Саратовской области   

сообщает о  месте проведения аукциона в электронной форме на универсальной 

торговой платформе АО «Сбербанк – АСТ» (далее оператор электронной 

площадки) по адресу: http://utp.sberbank-ast.ru/ по продаже муниципального 

имущества, находящегося в собственности Хвалынского муниципального района 

Саратовской области, 15 июля 2025 года в 10 час. 00 мин. (время Московское).  

1. Проведение аукциона в электронной форме осуществляется в 

соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 

от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 

имущества», Положением об организации и проведении продажи государственного или 

муниципального имущества в электронной форме, утвержденным Постановлением 

Правительства РФ от 27.08.2012 № 860, на основании Решения Собрания от 14 ноября 

2024 года № 901 «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации 

муниципального имущества на 2025 год»,  постановления администрации Хвалынского 

муниципального района Саратовской области от 03.06.2025 года № 534 «О проведении 

аукциона с открытой формой подачи предложения о цене имущества».  

2. Наименование и характеристика имущества: 

№ 

п/п 

Наименование и характеристика имущества 

Лот 

№ 1 

Автомобиль марки ТОЙОТА КАМРИ, идентификационный номер 

JTNBK40K903040843, год выпуска – 2008, цвет кузова – ЧЕРНЫЙ, категория 

ТС – В/М1, мощность двигателя л.с.(кВт) – 277 (203,7), тип двигателя – 

бензиновый на бензине, рабочий объем двигателя – 3456 куб.см., масса без 

нагрузки – 1610 кг., организация – изготовитель ТС (страна) ООО ТОЙОТА 

МОТОР КОРПОРЕЙШН (ЯПОНИЯ). 

3. Техническое состояние: автомобиль находится в удовлетворительном 

техническом состоянии. Все приборы и агрегаты.  

4. Начальная цена продажи имущества, шаг аукциона: 

Согласно оценочного отчета № 135-О-2024 от 27.12.2024 года. 

№ лота Начальная цена продажи без 

учета НДС (руб.) 

Шаг аукциона (руб.) 

5% 

Лот № 1 781500,00 39075,00 

 

5. Способ приватизации: продажа муниципального имущества путем 

проведения аукциона с открытой формой подачи предложения о цене имущества. 

6. Условия и сроки платежа, реквизиты: Администрация Хвалынского 

муниципального района  в течение пяти рабочих дней со дня подведения итогов 

аукциона в электронной форме с победителем заключает договор купли-продажи 

имущества. Оплата приобретенного на аукционе имущества производится победителем 

аукциона единовременно в 30-дневный срок с момента подписания договора купли-

продажи, в соответствии с условиями договора купли-продажи имущества. Задаток, 

внесенный покупателем на счет продавца, засчитывается в счет оплаты приобретаемого 

имущества. При уклонении покупателя от заключения в установленный срок договора 

купли-продажи имущества покупатель утрачивает право на заключение договора 

купли-продажи, задаток ему не возвращается.  

Оплата приобретаемого на аукционе имущества производится путем 

перечисления денежных средств по следующим платежным реквизитам: 

Получатель  

ИНН/КПП 6448007867/644801001                                 

УФК по Саратовской области (Администрация Хвалынского муниципального района) 

р/с 03100643000000016000 



БИК 016311121 

ЕКС 40102810845370000052 

Отделение Саратов Банка России//УФК по Саратовской области, г. Саратов 

ОКТМО 63649000 

КБК 23311402053050000410 

Назначение платежа: Оплата по договору купли-продажи за транспортное средство  

(далее марка автомобиля) по лоту №. Без учета НДС. 

7. Размер задатка, срок и порядок его внесения, реквизиты: размер 

задатка составляет 10 % начальной цены продажи имущества:  

№ Лота Начальная цена продажи 

без учета НДС (руб.) 

Размер задатка (руб.) 

10% 

Лот № 1 781500,00 78150,00 

Перечисление задатка для участия в аукционе и возврат задатка осуществляются 

с учетом особенностей, установленных регламентом электронной площадки 

http://utp.sberbank-ast.ru.  

Задаток перечисляется на реквизиты оператора электронной площадки 

(http://utp.sberbank-ast.ru/AP/Notice/653/Requisites)^  

Получатель:  

Наименование: АО «Сбербанк-АСТ»  

ИНН 7707308480  

КПП 770401001  

Расчетный счет: 40702810300020038047  

Банк Получателя:  

ПАО «СБЕРБАНК РОССИИ» Г.МОСКВА  

БИК: 044525225  

Кор.счет: 30101810400000000225  

В назначении платежа обязательно указывать одну или несколько целей 

перечисления - "Задаток", "Обеспечение оплаты услуг оператора", "Сбор за участие", 

а также "Без НДС " либо "НДС не облагается". В случае оплаты физ. лицом, в 

 назначении платежа необходимо обязательно указывать ИНН плательщика, НДС не 

облагается. 

Данное сообщение является публичной офертой для заключения договора о 

задатке в соответствии со статьей 437 Гражданского кодекса Российской Федерации, а 

подача претендентом заявки и перечисление задатка являются акцептом такой оферты, 

после чего договор о задатке считается заключенным в письменной форме. 

Внесенный победителем аукциона задаток засчитывается в счет оплаты 

приобретаемого имущества. При уклонении или отказе победителя или лица, 

признанного единственным участником аукциона, от заключения в установленный 

срок договора купли-продажи имущества результаты аукциона аннулируются 

продавцом, победитель или лицо, признанное единственным участником аукциона, 

утрачивает право на заключение указанного договора, задаток ему не возвращается. 

Претендентом на участие в аукционе вносится задаток в срок не позднее даты 

окончания приема заявок по безналичному расчету не позднее 07 июля 2025 г. (15 

часов 00 минут по МСК). 

Во избежание негативных последствий в виде недопуска к участию в торгах 

заявителю необходимо перечислять задаток заблаговременно и вводить указанные 

реквизиты вручную, не используя шаблоны в приложениях банков. При этом следует 

учитывать срок, необходимый банку для перечисления суммы задатка на счет, 

указанный в извещении о проведении аукциона. 

Перечисляя задаток в предпоследний (или последний) день срока окончания 

подачи документов для участия в торгах заявитель, несет риск непоступления задатка 



на расчетный счет до дня окончания приема документов для участия в торгах и, как  

следствие, отказа в допуске к участию в торгах. 

Порядок возврата задатка: 
1) участникам, за исключением победителя или лица, признанного 

единственным участником аукциона, - в течение 5 календарных дней со дня 

подведения итогов продажи имущества; 

2) претендентам, не допущенным к участию в продаже имущества, - в течение 5 

календарных дней со дня подписания протокола о признании претендентов 

участниками; 

3) в случае привлечения юридических лиц, при нарушении ими сроков возврата 

задатка указанные юридические лица уплачивают претенденту(ам) пени в размере 

одной стопятидесятой действующей на дату уплаты пени ключевой ставки, 

установленной Центральным банком Российской Федерации, от неуплаченной суммы 

за каждый календарный день просрочки. 

8. Срок и порядок подачи заявок на участие в конкурсе, регистрация на 

электронной торговой площадке:  

Прием заявок и прилагаемых к ним документов начинается с даты и времени, 

указанных в информационном сообщении о проведении аукциона по продаже 

Имущества, осуществляется в сроки, установленные в информационном сообщении. 

Лицо, отвечающее признакам покупателя и желающее приобрести объекты 

недвижимости на аукционе (далее - претендент), в порядке, установленном настоящим 

информационным сообщением, заполняет размещенную в открытой части электронной 

площадки форму заявки с приложением электронных образов документов в 

соответствии с перечнем, приведенным в информационном сообщении.  

Претендент заполняет форму заявки на участие в аукционе, прикладывает 

предусмотренные извещением и (или) документацией о торгах файлы документов. 

Электронная заявка должна быть подписана электронной подписью пользователя. 

Документы и сведения из регистрационных данных пользователя на универсальной 

торговой платформе актуальные на дату и время окончания приема заявок, 

направляются Оператором вместе с заявкой Организатору процедуры после окончания 

приема заявок.  

Заявка должна содержать согласие претендента с условиями аукциона. 

Для обеспечения доступа к участию в аукционе физическим и юридическим 

лицам, желающим приобрести государственное или муниципальное имущество (далее 

– претендентам) необходимо пройти процедуру регистрации на электронной площадке.  

Регистрации на электронной площадке подлежат претенденты, ранее не 

зарегистрированные на электронной площадке или регистрация которых на 

электронной площадке была ими прекращена. 

Регистрация на электронной площадке проводится в соответствии с регламентом 

торговой секции «Приватизация, аренда и продажа прав» универсальной торговой 

платформы ЗАО «Сбербанк – АСТ» http://utp.sberbank-ast.ru/AP/Notice/1027/Instructions.  

Регистрация на электронной площадке осуществляется без взимания платы. 

Дата начала приема заявок 10 июня 2025 г. (15 часов 00 минут по МСК). 

Дата окончания приема заявок  07 июля 2025 г. (15 часов 00 минут по 

МСК). 

9. Перечень представляемых участниками торгов документов и 

требования к их оформлению:  

Одновременно с заявкой Претенденты представляют следующие документы в 

форме электронных документов либо электронных образов документов (документов на 

бумажном носителе, преобразованных в электронно-цифровую форму путем 

сканирования с сохранением их реквизитов), заверенных электронной подписью:  

юридические лица: 



- заверенные копии учредительных документов; 

- документ, содержащий сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской 

Федерации или муниципального образования в уставном капитале юридического лица 

(реестр владельцев акций либо выписка из него или заверенное печатью юридического 

лица (при наличии печати) и подписанное его руководителем письмо); 

- документ, который подтверждает полномочия руководителя юридического лица на 

осуществление действий от имени юридического лица (копия решения о назначении 

этого лица или о его избрании) и в соответствии с которым руководитель 

юридического лица обладает правом действовать от имени юридического лица без 

доверенности; 

физические лица, в том числе индивидуальные предприниматели 
предъявляют документ, удостоверяющий личность, или представляют копии всех его 

листов. 

В случае, если от имени претендента действует его представитель по 

доверенности, к заявке должна быть приложена доверенность на осуществление 

действий от имени претендента, оформленная в установленном порядке, или 

нотариально заверенная копия такой доверенности. В случае, если доверенность на 

осуществление действий от имени претендента подписана лицом, уполномоченным 

руководителем юридического лица, заявка должна содержать также документ, 

подтверждающий полномочия этого лица. 

К данным документам (в том числе к каждому тому) также прилагается их 

опись. Заявка и такая опись составляются в двух экземплярах, один из которых 

остается у продавца, другой - у претендента. 

Документы, представленные иностранными лицами, должны соответствовать  

установленному в Российской Федерации порядке и иметь нотариально заверенный 

перевод на русский язык. 

Указанные документы (в том числе копии документов) в части их оформления, 

заверения и содержания должны соответствовать требованиям законодательства 

Российской Федерации и настоящего информационного сообщения. 

Заявки подаются одновременно с полным комплектом документов, 

установленным в настоящем информационном сообщении. 

Исправления, внесенные при необходимости, должны быть заверены подписью 

должностного лица с проставлением печати юридического лица, их совершивших. Если 

документ оформлен нотариально, соответствующие исправления должны быть также 

подтверждены нотариусом. 

В случае проведения продажи государственного или муниципального имущества 

в электронной форме заявка и иные представленные одновременно с ней документы 

подаются в форме электронных документов. 

Наличие электронной подписи означает, что документы и сведения, поданные в 

форме электронных документов, направлены от имени соответственно Претендента, 

участника, Продавца либо Оператора и отправитель несет ответственность за 

подлинность и достоверность таких документов и сведений. 

Документооборот между Претендентами, участниками, Оператором и Продавцом 

осуществляется через электронную площадку в форме электронных документов либо 

электронных образов документов (документов на бумажном носителе, 

преобразованных в электронно-цифровую форму путем сканирования с сохранением 

их реквизитов), заверенных электронной подписью Продавца, Претендента или 

участника либо лица, имеющего право действовать от имени соответственно Продавца, 

Претендента или участника. Данное правило не применяется для договора купли-

продажи имущества, который заключается сторонами в простой письменной форме. 

Претендент не допускается к участию в аукционе по следующим 

основаниям: 



- представленные документы не подтверждают право претендента быть покупателем в 

соответствии с законодательством Российской Федерации; 

- представлены не все документы в соответствии с перечнем, указанным в 

информационном сообщении (за исключением предложений о цене государственного 

или муниципального имущества на аукционе), или оформление указанных документов 

не соответствует законодательству Российской Федерации; 

- заявка подана лицом, не уполномоченным претендентом на осуществление таких 

действий; 

- не подтверждено поступление в установленный срок задатка на счета, 

указанные в информационном сообщении. 

Перечень оснований отказа претенденту в участии в аукционе является 

исчерпывающим. 

До признания претендента участником аукциона он имеет право отозвать 

зарегистрированную заявку. В случае отзыва претендентом в установленном порядке 

заявки до даты окончания приема заявок поступивший от претендента задаток 

подлежит возврату в срок не позднее чем пять дней со дня поступления уведомления об 

отзыве заявки. В случае отзыва претендентом заявки позднее даты окончания приема 

заявок задаток возвращается в порядке, установленном для участников аукциона. 

Одно лицо имеет право подать только одну заявку. 

Дата рассмотрения заявок и документов претендентов, признание 

претендентов участниками аукциона: 11 июля 2025 года в 10 час. 00 мин. (время 

московское) в электронной форме на электронной торговой площадке АО «Сбербанк 

– АСТ» (далее оператор электронной площадки) по адресу: http://utp.sberbank-ast.ru/ 

(торговая секция «Приватизация, аренда, и продажа прав».  

 К участию в аукционе допускаются физические и юридические лица, 

своевременно подавшие заявку на участие в аукционе, представившие документы в 

соответствии с перечнем, и задатки которых поступили на указанный счет для 

перечисления задатка.  

10. Срок заключения договора купли-продажи муниципального 

имущества: в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона. 

11. Порядок ознакомления покупателей с иной информацией, условиями 

договора купли-продажи муниципального имущества: ознакомиться с иной 

информацией, условиями договора купли-продажи муниципального имущества 

можно по рабочим дням по адресу: Саратовская область, город Хвалынск, ул. 

Революционная, д.110А, кабинет № 104, с 08 час. 00 мин. до 12 час. 00 мин. и с 12 час. 

48 мин. до 17 час. 00 мин. с понедельника по четверг, с 08 час. 00 мин. до 12 час. 00 

мин. и с 12 час. 48 мин. до 16 час. 00 мин в пятницу, по местному времени, по телефону 

8(84595) 2-11-34. Информационное сообщение о проведении аукциона размещается на 

официальном сайте Российской Федерации для размещения информации о проведении 

торгов www.torgi.gov.ru, официальном сайте администрации Хвалынского 

муниципального района Саратовской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет»  http://hvalynsk.sarmo.ru  и на электронной 

площадке http://utp.sberbank-ast.ru.  

Любое лицо независимо от регистрации на электронной площадке вправе 

направить на электронный адрес Оператора, указанный в информационном сообщении 

о проведении продажи имущества, запрос о разъяснении размещенной информации. 

Такой запрос в режиме реального времени направляется в «личный кабинет» 

Продавца для рассмотрения при условии, что запрос поступил продавцу не позднее 5 

рабочих дней до окончания подачи заявок. 

В течение 2 рабочих дней со дня поступления запроса Продавец предоставляет 

Оператору электронной площадки для размещения в открытом доступе разъяснение с 

указанием предмета запроса, но без указания лица, от которого поступил запрос. 

http://utp.sberbank-ast.ru/
http://hvalynsk.sarmo.ru/


12. Ограничения участия отдельных категорий физических лиц и 

юридических лиц в приватизации муниципального имущества: покупателями 

муниципального имущества могут быть любые физические и юридические  лица, за 

исключением: 

- государственных и муниципальных унитарных предприятий, государственных 

и муниципальных учреждений;  

- юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской Федерации, 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований превышает 25 

процентов, кроме случаев, предусмотренных ст. 25 Федерального закона от 21.12.2001 

№ 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»; 

- юридических лиц, местом регистрации которых является государство или 

территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской 

Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый 

режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления 

информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), и которые не 

осуществляют раскрытие и предоставление информации о своих 

выгодоприобретателях, бенефициарных владельцах и контролирующих лицах в 

порядке, установленном Правительством Российской Федерации; 

Понятие "контролирующее лицо" используется в том же значении, что и в статье 

5 Федерального закона от 29.04.2008 N 57-ФЗ "О порядке осуществления иностранных 

инвестиций в хозяйственные общества, имеющие стратегическое значение для 

обеспечения обороны страны и безопасности государства". Понятия 

"выгодоприобретатель" и "бенефициарный владелец" используются в значениях, 

указанных в статье 3 Федерального закона от 07.08.2001 N 115-ФЗ "О противодействии 

легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию 

терроризма". 

В случае если впоследствии будет установлено, что покупатель 

государственного или муниципального имущества не имел законного права на его 

приобретение, соответствующая сделка является ничтожной. 

13. Порядок проведения аукциона в электронной форме: 

1. Для участия в продаже имущества на аукционе претенденты перечисляют 

задаток в размере 10 процентов начальной цены продажи имущества в счет 

обеспечения оплаты приобретаемого имущества и заполняют размещенную в открытой 

части электронной площадки форму заявки с приложением электронных документов в 

соответствии с перечнем, приведенным в информационном сообщении. 

2. Не позднее следующего рабочего дня после дня подписания протокола о 

признании претендентов участниками всем претендентам, подавшим заявки, 

направляется уведомление о признании их участниками аукциона или об отказе в 

признании участниками аукциона с указанием оснований отказа. 

Информация о претендентах, не допущенных к участию в аукционе, размещается 

в открытой части электронной площадки на официальном сайте в сети "Интернет" для 

размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством 

Российской Федерации, а также на сайте продавца в сети "Интернет". 

3. Процедура аукциона проводится в день и время, указанные в информационном 

сообщении о проведении аукциона, путем последовательного повышения участниками 

начальной цены продажи на величину, равную либо кратную величине "шага 

аукциона". 

4. Во время проведения процедуры аукциона оператор электронной площадки 

обеспечивает доступ участников к закрытой части электронной площадки и 

возможность представления ими предложений о цене имущества. 

5. Со времени начала проведения процедуры аукциона оператором электронной 

площадки размещается: 

consultantplus://offline/ref=99C88520E015C90D6DBED446564AB7CED675E9DF54C31044722EC920C17EBAE200FDB85BCEDE0925z5L2O
consultantplus://offline/ref=99C88520E015C90D6DBED446564AB7CED675E9DF54C31044722EC920C17EBAE200FDB85BCEDE0925z5L2O
consultantplus://offline/ref=99C88520E015C90D6DBED446564AB7CED675E6DA57C41044722EC920C17EBAE200FDB85BCEDE0B23z5L9O


а) в открытой части электронной площадки - информация о начале проведения 

процедуры аукциона с указанием наименования имущества, начальной цены и 

текущего "шага аукциона"; 

б) в закрытой части электронной площадки - помимо информации, указанной в 

открытой части электронной площадки, также предложения о цене имущества и время 

их поступления, величина повышения начальной цены ("шаг аукциона"), время, 

оставшееся до окончания приема предложений о цене имущества. 

6. В течение одного часа со времени начала проведения процедуры аукциона 

участникам предлагается заявить о приобретении имущества по начальной цене. В 

случае если в течение указанного времени: 

а) поступило предложение о начальной цене имущества, то время для 

представления следующих предложений об увеличенной на "шаг аукциона" цене 

имущества продлевается на 10 минут со времени представления каждого следующего 

предложения. Если в течение 10 минут после представления последнего предложения о 

цене имущества следующее предложение не поступило, аукцион с помощью 

программно-аппаратных средств электронной площадки завершается; 

б) не поступило ни одного предложения о начальной цене имущества, то аукцион 

с помощью программно-аппаратных средств электронной площадки завершается. В 

этом случае временем окончания представления предложений о цене имущества 

является время завершения аукциона. 

7. При этом программными средствами электронной площадки обеспечивается: 

а) исключение возможности подачи участником предложения о цене имущества, 

не соответствующего увеличению текущей цены на величину "шага аукциона"; 

б) уведомление участника в случае, если предложение этого участника о цене 

имущества не может быть принято в связи с подачей аналогичного предложения ранее 

другим участником. 

8. Победителем признается участник, предложивший наиболее высокую цену 

имущества. 

9. Ход проведения процедуры аукциона фиксируется оператором электронной 

площадки в электронном журнале, который направляется продавцу в течение одного 

часа со времени завершения приема предложений о цене имущества для подведения 

итогов аукциона путем оформления протокола об итогах аукциона. 

10. Протокол об итогах аукциона удостоверяет право победителя или лица, 

признанного единственным участником аукциона, на заключение договора купли-

продажи имущества, содержит фамилию, имя, отчество (при наличии) или 

наименование юридического лица - победителя аукциона или лица, признанного 

единственным участником аукциона, цену имущества, предложенную победителем, 

или начальную цену имущества, в случае если лицо признано единственным 

участником аукциона - фамилию, имя, отчество (при наличии) или наименование 

юридического лица - участника продажи, который сделал предпоследнее предложение 

о цене такого имущества в ходе продажи (за исключением случаев, если заявку на 

участие в аукционе подало только одно лицо, признанное единственным участником 

аукциона), и подписывается продавцом в течение одного часа с момента получения 

электронного журнала, но не позднее рабочего дня, следующего за днем подведения 

итогов аукциона, либо не позднее рабочего дня, следующего за днем подведения 

итогов аукциона, в случае если заявку на участие в аукционе подало только одно лицо, 

признанное единственным участником аукциона. 

11. Процедура аукциона считается завершенной со времени подписания 

продавцом протокола об итогах аукциона. 

12. Аукцион признается несостоявшимся в следующих случаях: 

а) не было подано ни одной заявки на участие либо ни один из претендентов не 

признан участником; 



б) лицо, признанное единственным участником аукциона, отказалось от 

заключения договора купли-продажи; 

в) ни один из участников не сделал предложение о начальной цене имущества. 

13. Решение о признании аукциона несостоявшимся оформляется протоколом. 

14. В течение одного часа с момента подписания протокола об итогах аукциона 

победителю или лицу, признанному единственным участником аукциона, направляется 

уведомление о признании его победителем или единственным участником аукциона, с 

приложением этого протокола, а также размещается в открытой части электронной 

площадки следующая информация: 

а) наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать 

сведения (спецификация лота); 

б) цена сделки; 

в) фамилия, имя, отчество физического лица или наименование юридического 

лица - победителя или лица, признанного единственным участником аукциона. 

15. В течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона с 

победителем аукциона либо лицом, признанным единственным участником аукциона, 

заключается договор купли-продажи. В случае обременения государственного или 

муниципального имущества публичным сервитутом и (или) ограничениями, 

предусмотренными настоящим Федеральным законом и (или) иными федеральными 

законами, существенным условием договора купли-продажи такого имущества, 

заключаемого на аукционе, является обязанность покупателя соблюдать условия 

указанного обременения. 

Передача государственного или муниципального имущества и оформление права 

собственности на него осуществляются в соответствии с законодательством 

Российской Федерации и договором купли-продажи не позднее чем через тридцать 

дней после дня полной оплаты имущества. 

Цена государственного или муниципального имущества, установленная по 

результатам проведения аукциона, не может быть оспорена отдельно от результатов 

аукциона. 

16. При уклонении или отказе победителя или лица, признанного единственным 

участником аукциона, от заключения в установленный срок договора купли-продажи 

имущества результаты аукциона аннулируются продавцом, победитель или лицо, 

признанное единственным участником аукциона, утрачивает право на заключение 

указанного договора, задаток ему не возвращается. 

Ответственность покупателя в случае его отказа или уклонения от оплаты 

имущества в установленные сроки предусматривается в соответствии с 

законодательством Российской Федерации в договоре купли-продажи имущества, 

задаток ему не возвращается.  

14. Сведения о предыдущих торгах по продаже имущества: ранее торги по 

продаже данного имущества не проводились. 

 


